
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка 

356705, Ставропольекий край, Апанасенковский район, село Дербетовка, переулок
Кооперативный, 16

Телефон (86555)71-1-77, факс (86555) 71-1-07, электронный адрес: §сЬоо!6ар@ уапОех. ги

Приказ

25 мая 2020 года с. Дербетовка № 64

0  порядке окончания 2019/20 учебного года 
в МКОУ СОШ № 6 с. Дербетовка

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015, постановлениями 
Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 года № 101 «О введении на 
территории Ставропольского края режима повышенной готовности», от 26 марта 2020 
года № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции СОУГО-2019 на территории 
Ставропольского края», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 28 
октября 2016 года № 703-р «Об организации и ежегодном проведении учебных сборов 
с обучающимися общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций Ставропольского края, проходящими подготовку по 
основам военной службы», Рекомендациями по организации работы образовательных 
организаций в условиях сохранения рисков распространения СОУГО-2019, 
разработанными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека и направленными письмом от 12 мая 2020 года № 02/9060- 
2020-24, приказом министерства образования Ставропольского края от 22 мая 2020 
года № 581 -ир «О порядке окончания 2019/20 учебного года в
общеобразовательных организациях Ставропольского края, реализующих основные 
общеобразовательные программы», приказа отдела образования администрации 
Апанасенковского муниципального района от 22 мая 2020 г. № 295 «О порядке 
окончания 2019/20 учебного года в общеобразовательных организациях 
Апанасенковского муниципального района, реализующих основные 
общеобразовательные программы» и в целях организованного завершения 2019/20 
учебного года в МКОУ СОШ № 6 с. Дербетовка, реализующей образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
(далее - общеобразовательные программы)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить организованное завершение 2019/20 учебного года 
в соответствии с учебным графиком.
2. Установить следующие сроки окончания учебных занятий в 2019/20 учебном 
году для обучающихся:
1 - III классов - 25 мая 2020 года;
1У-УШ классов - 30 мая 2020 года;
IX - XI классов - 06 июня 2020 года;
освоивших, основное общее, среднее общее образование по адаптированным



образовательным программам - 06 июня 2020 года.
3. Организовать проведение онлайн-акции «Последний звонок» для обучающихся:
I - III классов - 25 мая 2020 года;
IV - VIII классов - 30 мая 2020 года;
IX - XI (XII) классов - 05 июня 2020 года;
освоивших основное общее, среднее общее образование по адаптированным 
образовательным программам - 05 июня 2020 года.
4. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1- 
11-х классах в особом порядке:
- не проводить г одовые письменные работы;
- выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на основании отметок, 
имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019/20 учебного года, указанную в 
пункте 1 настоящего приказа;
- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 
арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми 
числами в соответствии с правилами математического округления.
5. Учителям-предметникам:
- выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год в срок в 1 -  
3 классах до 25.05.2020. 4-8 классах до 30.05.2020г. 9-11 классах до 06.06.2020г
- заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии 
с рабочими программами и положением о классном журнале.
6. В срок не позднее 06 июня 2020 года рассмотреть на заседаниях педагогического 
совета вопросы о:
- завершении 2019/20 учебного года обучающимися I - VIII, X классов;
- получении основного общего, среднего общего образования и выдаче 
документов государственного образца об основном общем, среднем общем 
образовании обучающимся, освоившим основные образовательные программы 
основного общего, среднего общего образования;
- получении образования по адаптированным образовательным программам для 
детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и выдаче 
документов установленного образца об обучении.
8,9июня 2020года организовать вручение аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании по графику прихода выпускников в целях их 
максимального разобщения с учетом Рекомендаций по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 
СОУЮ-2019, разработанных Федеральной службой по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека.

7. Заместителю директора по УВР Гочияевой Л.В.:
Обеспечить контроль за:
- подготовкой обучающихся к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования.
- Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей), 
выпускников прошлых лет с федеральными и региональными нормативными и 
инструктивными документами, регламентирующими проведение единого 
государственного экзамена, в том числе с использованием средств массовой 
информации, официального сайта отдела образования администрации 
Апанасенковского муниципального района ( Iавро1гбльско.го края.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа фставд'яю за собой.
9. Настоящий приказ вступает в силу со(йвя«го ТТ^^едн'ия

Директор МКОУ СОШ №6


